ETEC PROF. DR. JOSÉ DAGNONI – SANTA BÁRBARA D’OESTE
Classe Descentralizada – E. E. JOÃO XXIII
PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009, E
SUAS ALTERAÇÕES.
AVISO N° 117/09/2012 de 25/09/2012. Processo n° 7492/2012.

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AULA
TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Prof. Dr. José Dagnoni, faz saber aos candidatos abaixo
relacionados o deferimento e indeferimento das inscrições e convoca para AULA TESTE, a ser realizada
na ETEC Prof. Dr. José Dagnoni, sita na Avenida Antonio Pedroso, nº 1731 – Cidade Nova – Santa
Bárbara d’Oeste.

Conforme disposto no item 9 do inciso III do Comunicado CEETEPS n° 1/2009, publicado no
DOE de 31.01.2009, alterado  pelo Comunicado CEETEPS nº 5/2009, o candidato convocado, entregará
uma cópia do diploma frente/ verso, na ausência, cópia da certidão de conclusão de curso ou
certificado/declaração de conclusão da formação superior registrada na ficha de inscrição. Os candidatos
convocados observarão, também, as alíneas b e c do subitem 3.2 do inciso IV e o item 7 do inciso V dos
Comunicados mencionados anteriormente.

Componente curricular: 1. Planejamento Empresarial e Empreendedorismo
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/Horário
01/Manoel Henrique Martins/43.091.633-4/18h00
02/Vania Telles de Souza/24.880.429-7/18h10min.
03/Paulo Rogério Batista de Souza/28.599.557-1/18h20min.
05/Ismael Feltrin/19.534.236-7/18h30min.
07/Tatiana Felix Bellan/40.872.442-0/18h40min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Empreendedorismo aplicado na logística.
2. Princípios da administração científica.
3. Plano de negócios aplicados a logística.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data - 10/12/2012

Componente curricular: 2. Planejamento dos Recursos e Processos Produtivos
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/Horário
01/Manoel Henrique Martins/43.091.633-4/18h50min.
02/Vania Telles de Souza/24.880.429-7/19h00
03/Paulo Rogério Batista de Souza/28.599.557-1/19h10min.
04/Nelson Aparecido Bonini Junior/27.948.428-8/19h20min.
05/Ismael Feltrin/19.534.236-7/19h30min.
07/Tatiana Felix Bellan/40.872.442-0/19h40min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Sistema de codificação de materiais.
2. Planejamento de compras.
3. Gerenciamento da cadeia de suprimentos.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data - 10/12/2012

Componente curricular: 3. Aplicativos Informatizados em Logística
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/Horário
01/Manoel Henrique Martins/43.091.633-4/19h50min.
02/Vania Telles de Souza/24.880.429-7/20h00
03/Paulo Rogério Batista de Souza/28.599.557-1/20h10min.
05/Ismael Feltrin/19.534.236-7/20h20min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Planilhas de custos Logísticos.
2. Excel aplicado a Logística.

3. Código de barra aplicado ao gerenciamento de estoque.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data – 10/12/2012

Componente curricular: 4. Gestão da Cadeia de Abastecimento
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/Horário
01/Manoel Henrique Martins/43.091.633-4/20h00
02/Vania Telles de Souza/24.880.429-7/20h10min.
03/Paulo Rogério Batista de Souza/28.599.557-1/20h20min.
04/Nelson Aparecido Bonini Junior/27.948.428-8/20h30min.
05/Ismael Feltrin/19.534.236-7/20h40min.
06/Ronivaldo Cesar Garcia/30.885.502-4/20h50min.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Os gargalos logísticos nos grandes centros de distribuição.
2. Transit point.
3. Cross Docking.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data - 06/12/2012

Componente curricular: 5. Logística Internacional
Inscrição(ões) Deferida(s)
N° de Inscrição/ Nome/ RG/Horario
01/Manoel Henrique Martins/43.091.633-4/20h30min.
05/Ismael Feltrin/19.534.236-7/20h40min.
06/Ronivaldo Cesar Garcia/30.885.502-4/20h50min.
Inscrição(ões) Indeferida(s)
N° de Inscrição/ RG
03/28.599.557-1. Motivo: A formação superior indicada não consta no Catálogo de

Requisitos de Títulação.
Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. A Logística no Mercosul.
2. BRIC’s e as dificuldades da logística internacional.
3. Incoterms.
Duração máxima da aula - 20 minutos
Data – 10/12/2012

Santa Bárbara d´Oeste, 06 de novembro de 2012.